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We wtorek, 9 października 2018 r. w Galerii Architektów Forma odbyło się uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień w ramach IX
Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na „Najlepszą pracę dyplomową związaną tematycznie z
Województwem Zachodniopomorskim". W spotkaniu z architektami i urbanistami wzięli udział Wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Tomasz Sobieraj oraz Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Dorota Rybarska
– Jarosz.

Konkurs adresowany jest do absolwentów uczelni wyższych z całej Polski, dyplomy magisterskie i inżynierskie były rozpatrywane
w trzech kategoriach tematycznych: planowanie przestrzenne i projektowanie urbanistyczne, projektowanie architektoniczne oraz
architektura krajobrazu.

W konkursie oceniano m.in. przydatność, walory praktyczne czy stopień trudności zastosowanego rozwiązania projektowego.
Dodatkowo punktowanym kryterium było uwzględnienie w pracy zagadnień  związanych z przeciwdziałaniem
wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością i wyrównaniu ich szans.

O tym, jak ważnym zagadnieniem w projektowaniu architektonicznym jest uwzględnianie potrzeb wszystkich potencjalnych
użytkowników przestrzeni przypominała Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Dorota Rybarska – Jarosz:
- Wierzę, że będziecie zmieniać świat, aby był przyjazny i dostępny dla wszystkich, a w przyszłości, dzięki Państwa projektom,
każda osoba, także na przykład poruszająca się na wózku inwalidzkim lub głuchoniewidoma, będzie mogła bez przeszkód iść
do sklepu, do urzędu, czy po prostu spacerować po parku. Świadomość  zróżnicowanych potrzeb oraz konieczności
poszanowania godności każdego człowieka powinny towarzyszyć każdej koncepcji- powiedziała.

Kwestie związane z upowszechnianiem idei projektowania uniwersalnego stanowią istotny element Wojewódzkiego programu
wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań
na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych pn. „Region wyrównanych szans”.

W ramach Programu, oprócz zaakcentowania tego tematu w konkurach architektonicznych Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego, organizowanie są seminaria z zakresu projektowania uniwersalnego  oraz doradztwo dla
przedstawicieli jednostek sektora finansów publicznych, organizacji pozarządowych, parafii oraz przedsiębiorców dotyczące
przyjaznych rozwiązań w środowisku zbudowanym oraz w zakresie uniwersalnej komunikacji w przestrzeni publicznej. Informacje
o sposobie udzielania poradnictwa dostępne są na stronie internetowej: www.rops.wzp.pl/rehabilitacja-osob-
niepelnosprawnych/doradztwo-dot-przyjaznych-rozwiazan-w-srodowisku-zbudowanym-oraz-uniwersalnej-komunikacji . [1]
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Ponadto, Województwo Zachodniopomorskie realizuje partnerski projekt „Dobre Wsparcie – system lokalnych usług
społecznych”  dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Priorytet VII - Promocja integracji społecznej,
Działanie 7.6. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, którego elementem jest m.in.
poradnictwo architektoniczne dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami oraz prowadzenie szkoleń w specjalistycznej sali w
formie modelowego mieszkania dostosowanego do potrzeb osób z niepełnoprawnościami. Modelowe mieszkanie jest
zlokalizowane w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przy ul. Starzyńskiego 3-4 w Szczecinie. Z zastosowanymi
rozwiązaniami można się zapoznać po uprzednim umówieniu terminu pod nr 91 42 53 628.
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Adres źródłowy: https://rops.archiwum-wzp.pl/rehabilitacja-osob-niepelnosprawnych/wydarzenia/o-projektowaniu-
uniwersalnym-podczas-finalu-konkursu-marszalka-wojewodztwa-zachodniopomorskiego-dla?mobile_switch=mobile
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